



## 2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社テクニスコ 上場取引所 東  
コード番号 2962 URL <https://tecnisco.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関家 圭三  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営サポート本部長 (氏名) 相原 正行 TEL 03(3458)4561  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第3四半期の連結業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	2,496	△28.5	△793	—	△900	—	△924	—
2024年6月期第3四半期	3,491	△10.5	△297	—	△208	—	△180	—

(注) 包括利益 2025年6月期第3四半期 △1,054百万円 (—%) 2024年6月期第3四半期 △88百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第3四半期	△100.93	—
2024年6月期第3四半期	△20.31	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	7,224	3,642	50.4
2024年6月期	9,509	4,688	49.3

(参考) 自己資本 2025年6月期第3四半期 3,642百万円 2024年6月期 4,688百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年6月期	—	0.00	—	—	—
2025年6月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,460	△26.1	△1,110	—	△1,220	—	△1,960	—	△213.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正については、本日（2025年5月15日）公表いたしました「営業外費用（為替差損）、特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期3Q	9,174,714株	2024年6月期	9,155,895株
② 期末自己株式数	2025年6月期3Q	ー株	2024年6月期	ー株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期3Q	9,164,823株	2024年6月期3Q	8,876,309株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2025年5月16日 (金) に、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(会計方針の変更に関する注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結会計期間におけるわが国及び世界経済は、米国の関税政策リスク、インフレ率の高止まり、ウクライナ情勢、中東情勢などの地政学的リスクの高まりを受け依然として先行き不透明な状況にあります。

このような経営環境のもと、当社グループの主力製品である産業用レーザー機器市場向け高性能ヒートシンクについて、主に中国市場で、不動産問題に端を発する景況感の悪化、中国競合との価格競争の継続、一部顧客の需要減が重なったことなどにより、ヒートシンク製品全体の売上高は前年同期より減少しました。ガラス製品は、主に日本、欧米向け製品において顧客の短期的な需要変動があったことなどによって、売上高は前年同期より減少しました。

売上総利益については、前述の中国市場での影響及び、欧米向けの売上総利益率の高い製品が短期的な需要変動を受けたことなどによって、前年同期より減少しました。

販売費及び一般管理費については、継続的な経費削減の取組みにより、前年同期より減少しました。

なお、連結子会社であるTECNISCO (SuZhou) CO., Ltd. で早期退職者を募集したことに伴い特別退職金44,412千円を特別損失に計上しました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の業績は、売上高2,496,402千円（前年同期比28.5%減）、営業損失793,736千円（前年同期は営業損失297,070千円）、経常損失900,103千円（前年同期は経常損失208,775千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失924,982千円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失180,268千円）となりました。

なお、セグメント別の状況は、精密加工部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べて2,284,780千円減少し、7,224,592千円となりました。これは主に、現金及び預金が1,317,520千円の減少、受取手形及び売掛金が409,366千円の減少、機械装置及び運搬具が361,982千円減少したことによるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べて1,238,602千円減少し、3,582,556千円となりました。これは主に、短期借入金が269,800千円の減少、1年内返済予定の長期借入金が181,184千円の減少、長期借入金が699,307千円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べて1,046,178千円減少し、3,642,036千円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が122,580千円の減少、親会社株主に帰属する四半期純損失の計上により利益剰余金が924,982千円減少したことによるものであります。この結果、自己資本比率は1.11ポイント増加して50.41%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、最近の業績動向を踏まえ、2024年8月14日の「2024年6月期決算短信〔日本基準〕(連結)」にて発表いたしました通期の連結業績予想を修正いたしました。

詳細については、本日(2025年5月15日)公表いたしました「営業外費用(為替差損)、特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,180,097	862,577
受取手形及び売掛金	1,588,207	1,178,841
商品及び製品	472,678	420,954
仕掛品	510,432	455,200
原材料及び貯蔵品	341,262	327,672
その他	331,689	275,537
流動資産合計	5,424,368	3,520,783
固定資産		
有形固定資産		
機械装置及び運搬具(純額)	2,242,007	1,880,025
その他(純額)	1,346,158	1,338,671
有形固定資産合計	3,588,165	3,218,697
無形固定資産	369,602	369,374
投資その他の資産	127,236	115,738
固定資産合計	4,085,005	3,703,809
資産合計	9,509,373	7,224,592
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	116,199	96,395
電子記録債務	67,076	60,862
短期借入金	269,800	—
1年内返済予定の長期借入金	1,106,244	925,060
未払法人税等	33,879	5,146
賞与引当金	100,888	51,418
その他	380,744	402,587
流動負債合計	2,074,832	1,541,470
固定負債		
長期借入金	2,533,723	1,834,416
役員退職慰労引当金	112,220	110,109
その他	100,382	96,560
固定負債合計	2,746,325	2,041,085
負債合計	4,821,158	3,582,556
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	781,768	785,739
資本剰余金	3,023,669	3,027,640
利益剰余金	179,320	△745,662
株主資本合計	3,984,759	3,067,718
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	697,771	575,190
退職給付に係る調整累計額	5,684	△871
その他の包括利益累計額合計	703,455	574,318
純資産合計	4,688,215	3,642,036
負債純資産合計	9,509,373	7,224,592

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
売上高	3,491,725	2,496,402
売上原価	2,533,320	2,132,396
売上総利益	958,405	364,006
販売費及び一般管理費	1,255,475	1,157,742
営業損失(△)	△297,070	△793,736
営業外収益		
受取利息	10,291	3,826
受取賃貸料	7,815	8,017
助成金収入	1,209	18,352
為替差益	26,561	—
受取補償金	56,497	—
その他	13,809	8,143
営業外収益合計	116,186	38,339
営業外費用		
支払利息	17,062	24,334
為替差損	—	119,005
株式交付費	9,547	—
その他	1,282	1,367
営業外費用合計	27,891	144,706
経常損失(△)	△208,775	△900,103
特別損失		
固定資産除却損	1,884	619
特別退職金	—	44,412
特別損失合計	1,884	45,031
税金等調整前四半期純損失(△)	△210,659	△945,135
法人税、住民税及び事業税	3,675	3,455
法人税等調整額	△34,066	△23,608
法人税等合計	△30,391	△20,152
四半期純損失(△)	△180,268	△924,982
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△180,268	△924,982

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
四半期純損失(△)	△180,268	△924,982
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	86,727	△122,580
退職給付に係る調整額	4,605	△6,556
その他の包括利益合計	91,333	△129,137
四半期包括利益	△88,935	△1,054,119
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△88,935	△1,054,119
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	400,166千円	395,296千円

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、精密加工部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。